[image: image1.jpg],,,,

'

               Prefeitura Municipal de Boa Vista do Cadeado

                            Criação: Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

                      AV. Cinco Irmãos 1130 – CEP: 98118-000

              Fone: 55 3643-1011
                   CNPJ: 04.216.132/0001-06

                                            LEI N° 889, DE 29 DE SETEMBRO  DE 2018.
Autoriza o Poder Executivo a firmar Termo de Cooperação com o Estado do Rio Grande do Sul, através da Secretaria da Segurança Pública, e interveniência da Policia Civil, e Agente de Integração – CIEE/RS, a fim de oportunizar vaga de estágio curricular não obrigatório junto a Delegacia de Policia de Cruz Alta.

O Prefeito de Boa Vista do Cadeado, RS, no uso de suas atribuições legais que lhes são asseguradas pela legislação em vigor, FAZ SABER que, a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona a seguinte: LEI
Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar Termo de Cooperação com o Estado do Rio Grande do Sul, através da Secretaria da Segurança Pública, e interveniência da Policia Civil, e Agente de Integração – CIEE/RS, para fins de oportunizar a realização de estágio curricular não obrigatório, junto a Delegacia de Policia de Cruz Alta/RS.
Art. 2º. A vigência do Termo de Cooperação terá prazo determinado de 60 (sessenta meses), sendo suas cláusulas passíveis de alteração por aditamento.
Art. 3° O Poder Executivo Municipal fica autorizado a custear o Termo de Cooperação, no limite que dispõe a cláusula de obrigação, qual seja, cobrir as bolsas auxilio dos estagiários, vale transporte, bem como o percentual acrescido pelo agente de integração, sobre o total das bolsas.

Art. 4º As despesas decorrentes da execução dessa Lei serão suportadas por dotações orçamentárias específicas.
Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO DE BOA VISTA DO CADEADO, EM 25  DE SETEMBRO DE 2018.

                                                                              FABIO MAYER BARASUOL

 PREFEITO

Registre-se e Publique-se.

              Dionéia Cristina Froner
 Secretária da Administração, Planejamento e Fazenda